
Modello 1 

 

 
____________________________________ 

____________________________________ 

(Istituzione Scolastica) 

 
 
 
 
 
 

 

 

                                                                                         A tutto il Personale docente interessato  

 

CIG:   Z631EB615F   

                          

                                                  Al Sito web della Scuola 

 

OGGETTO: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura di 

selezione pubblica per titoli comparativi per il reclutamento di formatori esperti interni per la 

conduzione di attività formative per docenti  relativamente all'accordo di rete Ambito 18 sottoscritto 

in data 29/08/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275 del 8 marzo 1999, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge n° 59 del 15 marzo1997; 

VISTA la Legge n° 59 del 15 marzo 1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa" 

 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 44 del 1 febbraio 2001, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche" artt. 33 e 

40; 

 

VISTA la Legge del 13 luglio 2015 n.107 art. 1 comma 124 che sancisce per tutti i docenti 

l’obbligo della formazione in servizio; 

 

VISTO l’art.63 e succ. del il vigente CCNL 2006/2009; 

 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

 

VISTO la legge 13 luglio 2015 n 107 con particolare riferimento all'art. 1 comma 66 e seguenti; 

 l'art 1 comma 70 della legge 13 luglio 2015, n 107 che dispone che gli  Uffici scolastici 

regionali promuovono la costituzione di reti tra istituzioni scolastiche del medesimo ambito; 

Visto il D.M. 797 del 19/10/2016 con il quale è stato adottato il Piano di formazione docenti 2016-

2019 

VISTO l'accordo di rete dell'Ambito 18 sottoscritto in data 29/08/2016; 

                                                                                                                                         
                                                                  Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 

Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 

Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.gov.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                                   
                 

 

 





Modello 1 

 

CONSIDERATO la necessità di procedere alla selezione di formatori/facilitatori ed esperti col 

compito di accompagnare il corsista nell'acquisizione delle nuove competenze; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla selezione di formatori esperti per attuare le attività 

di formazione di cui sopra, per i docenti in servizio con contratto a tempo indeterminato, rilevando 

prioritariamente le disponibilità presenti all’interno della scuola; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla selezione di formatori per erogazione di formazione 

in presenza per n 4 corsi di cui 3 per attività formative di 20 ore e un corso per attività in presenza 

di  30 ore 

TENUTO CONTO  del decreto di assegnazione di risorse finanziarie  dell I.S „A. 

TORRENTE‟-CASORIA Prot. 3276 del 08/05/2017 

 

 

DETERMINA 

 

Articolo 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Articolo 2 

 

Si dispone l’avvio della procedura di selezione pubblica per titoli comparativi per reclutamento di 

formatori 

esperti per la conduzione delle attività formative indicate in premessa per i docenti . L’importo 

complessivo oggetto della spesa  è di 41,32 per ogni ora. 

 

Articolo 3 

 

Il criterio di scelta degli esperti è quello della procedura selettiva per titoli comparativi. 

 

Articolo 4 

 

La presente determina è affissa all’Albo dell’Istituto ed è pubblicata sul sito web dell’istituto ai 

sensi del D.lgs 33/2013 recante il Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. Gli avvisi sono 

pubblicati nella sezione Sito web della scuola. 

 

Articolo 5 

 

Ai sensi dell’art. 20 e dell’art. 21 e dell’art. 10 del D. Lgs n°163/2006 e dell’art. 5 della legge n° 

241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la DS Prof.ssa Giuseppina 

Nugnes 

 

 
                                                     F.to  Il Dirigente Scolastico 

                                      Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                        (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3 co. 2, D.lgs. 39/93) 

 

 

  



Modello 1 

 

 

 

 

 

 
 

 


